1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Cẩm Bình, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung kinh phí để thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 22 tháng 06 năm 2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy Phê duyệt bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1937/QĐ-UBND ngày 23 tháng 08 năm 2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy Phê duyệt bổ sung kinh phí cho đơn vị để thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, năm 2023;

Căn cứ Tờ trình số      /TTr-UBND ngày 18/092023 của UBND xã Cẩm Bình

đề nghị phê chuẩn dự toán bổ sung thu - chi ngân sách năm 2023;

 Xét đề nghị của công chức kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kinh phí để thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2023:

Tổng kinh phí là: 143.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi ba triệu đồng./.

Trong đó:

- Chi truyền thông về giảm nghèo đa chiều: 5.000.000 đ

- Chi nâng cao năng lực thực hiện chương trình: 9.000.000 đ

- Chi công tác giám sát, đánh giá thực hiện chương trình: 7.000.000 đ

- Chi hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng: 23.000.000 đ

- Chi công tác truyền thông về giáo dục nghề nghiệp, việc làm 23.000.000 đ

- Chi điều tra, khảo sát, dự báo nhu cầu đào tạo, việc làm 23.000.000 đ

- Chi tuyên truyền, tư vấn hướng nghiệp, khởi nghiệp, việc làm 23.000.000 đ

- Chi kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện dự án 23.000.000 đ

- Chi tham gia hội thi Rung chuông vàng tuổi trẻ với pháp luật 5.000.000 đ

- Chi kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 3 2.000.000 đ

Nguồn kinh phí:  - Mục tiêu NST: 143.000.000 đồng

2

Điều 2. Căn cứ quyết định bổ sung dự toán, công chức kế toán ngân sách xã

thực hiện nghiệp vụ dự toán thu - chi ngân sách năm 2023.

Điều 3. Văn phòng UBND - Ban tài chính - Kế toán ngân sách xã chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;

- KBNN huyện;

- Lưu: VP, KT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Liên

		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-18T16:51:57+0700

		2023-09-19T07:37:59+0700

		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-19T07:38:57+0700

		2023-09-19T07:39:29+0700